

Foretaksnavn Nordland fylkeskommune

Utfyller

Navn: Charlotte Lassen

Mottaker: Miljødirektoratet

Kopimottaker: Statsforvalteren i Nordland

SØKNAD

REFERANSEN.R.: 19S6AC09

Klimatoppmøte og klimaråd

Type tiltak: Klimagassreduserende tiltak i andre sektorer - gjennomføring

Beskriv tiltaket, med vekt på hvem, hva, hvor og hvordan:

Nordland fylkeskommune skal avholde klimatoppmøte samt opprette et klimaråd. På klimatoppmøtet skal det underskrives en politisk erklæring. Det skal vurderes ulike mulige erklæringer i forkant av møtet og ulike sammensetninger av parter i samarbeidet. Erklæringen kan f.eks. forplikte underskrivere å følge opp Parisavtalen. Her vil det være naturlig å samarbeide med f.eks. Norsk Klimastiftelse, Business for Peace Foundation med flere. Tema under et slikt toppmøte vil være styrking av klima- og miljøsamarbeid i Nordland, utvikling av lokale kvaliteter og grønn samfunnsutvikling.

Klimarådet er et uavhengig råd som skal gi innspill til regionalt klimaarbeid og bidra til å skape debatt. Klimarådet skal bestå av både unge og eldre og dermed representere grupper som vanligvis ikke blir hørt like bra. Det er planlagt at klimarådet skal eksistere i ett år og samles 2-3 gange. Det skal gjennom tiltaket også arbeides med mediestrategi og klimakommunikasjon.

Hvordan vil tiltaket gi reduksjon i klimagassutslippene?

Gjennom å forplikte seg til utslippskutt på en offentlig arena vil toppmøtet bidra til å kutte utslipp i mange ulike sektorer. Det kan sammenlignes med en slags Parisavtale for Nordland. Arbeidet skal ses i sammenheng med revisjon av regional klimaplan hvor det skal settes nye mål for utslippskutt. Ved å invitere til toppmøte vil fylkeskommunen oppfordre andre organer til å også å forplikte seg til f.eks. utslippskutt. Klimarådet vil gi stemme til unge og eldre inn i det regionale arbeidet med utslippsreduksjoner og potensielt bidra til mer relevant og godt forankret klimaarbeid. Klimarådet vil kunne høyne ambisjonene til lokal og regional myndighet og dermed større utslippskutt.

Hvilke virkninger, i tillegg til reduksjon i klimagassutslipp, vil tiltaket ha?

Tiltaket har stort potensiale for å skape en offentlig debatt og dermed bidra til samfunnsomstilling. Det skal derfor arbeides aktivt med mediestrategi og klimakommunikasjon før under og etter tiltaket, noe som også vil gi kunnskap og erfaring til alle involverte parter.

Det er et mål at tiltakene som får støtte skal ha spredningspotensial og overføringsverdi til andre fagområder eller kommuner, og være nyskapende ved å prøve ut nye løsninger. Hvordan kan tiltaket bidra til noe av dette?

Tiltaket har et stort potensiale for samarbeid på tvers og kunnskapsdeling. En slik erklæring finnes ikke på regionalt nivå og vil derfor kunne være til inspirasjon for andre kommuner og fylkeskommuner. Arbeidet med

klimarådet vil på samme linje være til inspirasjon og erfaringer derfra vil kunne deles til resten av landet.

Tiltaket vil medføre endringer i aktivitet eller utslipp. I den grad det er mulig å tallfeste effekten av tiltaket bør det foretas registreringer eller tellinger før og etter tiltaket er gjennomført. Hvilke registreringer eller tellinger kan gjennomføres for å fange opp effekten av tiltaket?

Gjennom forpliktelse til konkrete utslippskutt vil det være mulig å følge opp underskrivere av en slik erklæring. Siden tiltaket involverer en framtidig politisk diskusjon rundt hva selve erklæringen skal omhandle er det fortsatt uavklart om erklæringen vil være så konkret.

Hvordan er søknaden politisk forankret?

I planprogram for revisjon av regional klimaplan er det vedtatt at det som del av medvirkning skal avholdes et klimatoppmøte og opprettes et klimaråd.

Gjennomføring

Hvem skal eie og vedlikeholde tiltaket når tiltaket er gjennomført?

Nordland fylkeskommune med samarbeidspartnere

Hva er forventede driftsoppgaver og årlige driftsutgifter?

Tiltaket har ikke driftsoppgaver eller utgifter

Når planlegges arbeidet startet og avsluttet?

Det planlegges å starte opp våren 2019 og avsluttes våren 2020

Gjennomføringsplanen kan lastes opp som vedlegg eller beskrives nedenfor:

Ikke utfyllt

Beskriv hvorfor økonomisk støtte vil være utløsende for at tiltaket blir gjennomført:

Økonomisk støtte vil bidra til å gjennomføre tiltaket. Tiltaket går utover det som oppfattes som vanlig medvirkning i en medvirkningsprosess.

Budsjett

Kostnader	Beløp
Prosjektledelse	60 000
Reise, møter, konferanse m.m.	150 000
Konsulentarbeide	60 000
Sum kostnader	270 000

Finansiering	Beløp
Samlet kostnad	270 000
- Andre offentlige tilskudd	0
- Annen finansiering	0
- Egne midler	135 000

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja
På hvilken måte?

Enten så kan klimarådet opprettes eller klimatoppmøtet avholdes.

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 0

Eventuelle merknader:

Ikke utfyllt

Utdyping finansiering

Har tiltaket søkt/bedt om andre offentlige midler, men ikke fått slik støtte? Nei

Vedlegg

Ingen vedlegg

Merknad:

Ingen merknad

[sign] **Charlotte Lassen** for Nordland fylkeskommune

Lvert 15.02.2019